
BOE núm. 106 Jueves 3 mayo 2007 5019

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DEL INTERIOR
 23.776/07. Resolución de la Dirección General de 

Protección Civil y Emergencia por la que se con-
voca licitación pública para el suministro de 
puntos de información para transeúntes durante 
la Operación Paso del Estrecho.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Protección Ci-
vil y Emergencias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión de Recursos y Subvenciones. 
Servicio de Gestión Económica.

c) Número de expediente: 07S079.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de puntos de 
información para transeúntes durante la Operación Paso 
del Estrecho.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: c/ Quintiliano, 21 Madrid.
e) Plazo de entrega: Antes del 10 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento veinticinco mil euros (125.000,00 €).

5. Garantía provisional: Dos mil quinientos euros 
(2.500,00 €) equivalente al 2 % del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias. Servicio de Gestión Económica.

b) Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
d) Teléfono: 91 537 31 55.
e) Telefax: 91 562 89 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el quinto día hábil, inclusive anterior al 
vencimiento del plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los especificados en la cláusula 3 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del decimoquinto día natural, contado desde el siguiente 
a la publicación de este anuncio en el BOE.

b) Documentación a presentar: La indicada en la 
cláusula 5 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

2. Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Protección Civil y 
Emergencias.

b) Domicilio: C/ Quintiliano, 21.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El sexto día hábil, a contar desde el si-

guiente al de finalización del plazo de presentación de 
proposiciones, de coincidir este día en sábado, la licita-
ción tendrá lugar el día hábil siguiente, en el lugar y hora 
indicados.

e) Hora: 10,00.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del adjudi-
catario los gastos de publicación del presente anuncio en 
el BOE.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Se podrán soli-
citar los pliegos en la dirección de correo electrónico: co
ntratos@procivil.mir.es.

Madrid, 12 de abril de 2007.–El Director General de 
Protección Civil y Emergencias, Francisco Javier Veláz-
quez López. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 23.747/07. Resolución del CEDEX por la que se 

publica la adjudicación del concurso «Trabajos 
de actualización y documentación de los modelos 
de previsión hidrológica y operación de embalses 
del Centro de Estudios Hidrográficos del CE-
DEX». NEC: 407010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: CEDEX.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de contratación.
c) Número de expediente: 407010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Trabajos de actualización 

y documentación de los modelos de previsión hidrológi-
ca y operación de embalses del Centro de Estudios Hi-
drográficos del CEDEX.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 48, de 24 de febrero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 147.438,09 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2007.
b) Contratista: Telvent Energía, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.745,13 euros.

Madrid, 19 de abril de 2007.–El Director General, 
Ángel Aparicio Mourelo. 

 24.119/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y 
forma de adjudicación de concurso: Control y 
vigilancia de las obras: 32-LC-3370; 33-LC-3390 
y 32-LC-3050. Provincia de La Coruña. 30.239/
06-2 32-LC-3370 540/06.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.239/06-2 32-LC-3370 

540/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: 32-LC-3370: Conservación del firme de la ca-
rretera N-634, pk. 657,000 al 677,000. Tramo: Portobe-
llo-Curtis. 33-LC-3390: Refuerzo del firme de las carre-
teras N-VIa y N-651, pk. 580,000 al 585,000 y 0,000 
al 1,900. Tramo: Betanzos y 32-LC-3050: Seguridad 
vial (preventiva). Tratamiento de intersecciones. Tramo: 
Puentedume. Provincia de La Coruña.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 244, de fecha 12 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 243.712,30 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de abril de 2007.
b) Contratista: «Azierta Ingeniería, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 194.549,02 €.

Madrid, 23 de abril de 2007.–El Secretario de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 28 de 
abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario General de 
la Dirección General de Carreteras, Alfredo González 
González. 


